教 学 督 导 简 报
（2007——2008学年第二学期第3期）

河南交通职业技术学院                2008年6月2日
关于转发“班级督导信息员反馈意见”的通知

各系（部）、独立教研室：

现将各班督导信息员上报的第十二、十三周的“督导信息反馈意见”转发给你们，请你们按照我院下发的《班级教学督导信息员制度实施办法》第五条的要求进行处理。

通过对第十二周、十三周的班级教学督导信息员的总体反馈意见进行分析，可以看出：我院绝大部分教师的敬业精神，工作态度和师表作用都是较好的，他们备课认真、细致，课堂内容丰富；教学方法灵活，能激发学生学习的积极性；对学生认真负责，及时布置、批改作业；能够虚心与学生沟通，听取学生的一些合理建议，与学生建立起良好的师生关系；严格遵守教学纪律，具有良好的师德、师风等，得到了广大学生的一致好评。他们中相对比较突出的有：
人文社科系：陈岚、成贵发、郭凤丽、金彦灵、靳爱荣、鞠家炳、李菡、梁庚、蔺桃芬、刘国防、刘瑞云、刘向、刘昀、鹿燕、吕霞、毛新年、潘万东、庞敏、乔剑、任芳、任玉兰、盛玥、孙红伟、谭萍、王飞、王红军、王萍、吴保全、吴青善、徐普民、徐勤水、许飞、薛琨、薛珊、杨雯、姚燕、张焕、张莉、张绍薇、赵丹丹、赵书亚、周玮

汽车系：陈纪民、贾广辉、齐伟、乔丽霞、史雷鸣、王丽娟、吴笑伟、杨涛、叶新娜、张红、张新文、赵培军、赵伟章
道桥系：程修萍、冯红运、高建华、何晨、贾彦丽、李旭丹、刘艳、宁金城、潘威、沙炳乾、施钧、汪新梅、王玮、王永、闫海峰、游江涛、周东久
交通信息工程系：兰岚、李昊、李莹、马战宝、苏亚辉、田跃欣、王秉、王敬、王敏敏、王伟娜、夏静、翟玉、张春霞、张瑞春、周正

经管系：陈艳琦、程晓栋、高连周、洪浩、李建丽、孙淑娟、王晓丽、王琰、魏继华、熊瑛、熊芝富、郑文辉
心理教研室：刘芝梅、马国亮、贾东豪、门芸、刘喜要

就业指导教研室：薛永忠、沈宏杰、董永芳、郭强
艺术教研室：王寅

但是，根据班级教学督导信息员的反馈意见看，还有少部分老师工作上仍存在着这样或那样的问题，比如教学纪律方面有：上课迟到4人；上课接打手机5人；上课过程中脱离教学岗位3人；上课看报纸1人；调课未补1人；课间在教室内吸烟2人；边上课边吃口香糖1人；还有极个别老师有辱骂学生现象等。教学方面有：课容量太小2人；课堂上缺乏与学生沟通11人；讲课进度太快，学生不适应8人；板书太乱、不规范4人；讲课没耐心5人；讲课方法死板，学生感觉枯燥无味，不能有效调动学生学习积极性8人；讲课声音太小，后面学生听不清12人；语速太快1人；上课不考勤、不能有效维持课堂纪律13人；对待所带不同班级的学生态度不一样1人等。
请各系（部）、独立教研室领导，对上述表现较好的老师们及时给予表扬和鼓励，希望他们不骄不躁，再接再厉，继续努力，更加出色地完成好本学期的教学任务。同时也要教育学生对其有意见的老师，应本着“有则改之，无则加勉”和谦虚谨慎的态度，认真对待学生的意见和建议，努力从学生的反馈意见和建议中找到自己的不足并尽快加以改进和提高。
河南交通职业技术学院教学督导办公室
2008年6月2日